МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Горького  ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610,

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@inbox.ru

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»

Лаеш шәһәре, Горький урамы, 36а нчейорт,

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@inbox.ru

ПРИКАЗ

от 13 ноября  2020 года                                                                               № 361

О проведении муниципального конкурса детского творчества

 «Весь мир, начинается с Мамы», посвященного Дню Матери

Информируем Вас о том, что с 13 по 30 ноября 2020 проводится

муниципальный  конкурс детского творчества «Весь мир, начинается с Мамы»,

посвященный Дню Матери в связи с этим приказываю:

1. Организовать и провести муниципальный  конкурс детского творчества

«Весь мир, начинается с Мамы», посвященный Дню Матери с 13 по 30 ноября

2020 года. Утвердить положение муниципального  конкурса детского

творчества «Весь мир, начинается с Мамы», посвященного Дню Матери

(приложение).

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций принять

участие в конкурсе.

3. Контроль над исполнением данного приказа возложить на Шастину М.Д.

директора МБУ ДО «Центр внешкольной работы».

    И.О.начальника                                                         Л.К.Харитонова

mailto:E-mailletc@inbox.ru
mailto:E-mail:%20letc@inbox.ru

Приложение

   к приказу №361 от 13.11.2020 г.

Положение

о проведении муниципального конкурса детского творчества

 «Весь мир, начинается с Мамы», посвященного Дню Матери

1. Общие положения

Муниципальный  конкурс детского творчества «Весь мир, начинается с Мамы»,

посвященного Дню Матери (далее Конкурс) проводится МКУ «Центр образования

Лаишевского муниципального района РТ».   Настоящее положение определяет цели, задачи,

условия и порядок проведения конкурса детского творчества, посвященного Дню Матери.

2. Цели и задачи

-  формирование духовно-нравственных качеств;

-  воспитание чувства любви и уважение к женщине, как к матери, бабушке, сестре;

- развитие художественных способностей, обучающихся;

-выявление талантливых обучающихся в области декоративно-прикладного

творчества и изобразительного искусства.

3. Участники

В Конкурсе принимают участие воспитанники и обучающиеся  образовательных

организаций района в возрасте от 5 до 18 лет  (возрастные категории 5-6 лет, 7-9 лет,  10-12

лет, 13-15 лет,  16-18 лет).

4. Сроки проведения Конкурса

Конкурс проводится с 13 по 30 ноября 2020 года в два этапа.

1 этап – в образовательных организациях до 25 ноября 2020 г.

2 этап – муниципальный с 26 по 30 ноября 2020 года.

5. Номинации конкурса

1.«Детский рисунок». Рисунки могут быть выполнены цветными карандашами, гуашью,

тушью, акварельными красками на бумаге, холсте, картоне. Формат рисунка А3 (297х420).

2.«Панно» Изделия могут быть выполнены в любой технике декоративно-прикладного

творчества: художественная вышивка, макраме, вязание, бисер, соленое тесто,

бумагопластика.

3.«Топиарии». Изделия могут быть выполнены из любого материала и технике исполнения:

из бумаги, из ткани, из бисера, из ниток.

Представленные на Конкурс работы будут оцениваться по установленным критериям:

соответствие тематике, оригинальность изделия, новизна, эстетичность исполнения.

6. Требования к оформлению

Все работы сопровождаются заявкой на участие в Конкурсе.

На всех работах должна быть табличка с названием работы,  номинации, фамилии,

имени, возраста участника, указывается ОУ (класс, возраст, ФИО педагога) или ОДО

(объединение, ФИО руководителя)

7. Общие требования к работам, направляемым для участия в муниципальном

этапе конкурса.

По итогам 1 этапа Конкурса  работы победителей  по 3 работы в каждой номинации и

возрастной категории, протокол (приложение № 1)  и заявку (приложение № 2)  проведения

первого этапа направляются в срок до 26 ноября 2020 года в Центр внешкольной работы по

адресу Лаишево, ул.Горького, д.36 А.

8. Критерии оценки

С учѐтом возрастных категорий жюри конкурса будет оценивать соответствие теме,

творческий подход в выполнении работ, нестандартность, образность, богатство

цветоощущения, художественный вкус, оригинальность идеи, использование

нетрадиционной техники, уровень художественного оформления представленных работ.

9. Награждение

Победители в каждой возрастной категории и номинации награждаются дипломами.

10.  Состав жюри

Шастина Марина Дмитриевна, директор МБУ ДО «Центр внешкольной работы»,

председатель жюри

Медведева Вазира Ришатовна,  методист  МБУ ДО «Центр внешкольной работы».

Шахова Юлия Владимировна, методист  МБУ ДО «Центр внешкольной работы».

Конкурсные работы, не участвовавшие в первом  этапе

 и направленные позднее указанного срока

не рассматриваются.

 Приложение № 1

ИТОГОВЫЙ  ПРОТОКОЛ

проведения первого этапа муниципального конкурса детского творчества

 «Весь мир, начинается с Мамы», посвященного Дню Матери

Образовательное учреждение _____________________________________________

Дата проведения  ___________

Для участия в первом этапе конкурса поступило ____  работ,  всего приняло участие

_____ чел.

Победителями первого этапа признаны:

Возрастная

группа

1 место 2 место 3 место

Номинация «Детский рисунок»

5-6 лет

7-9 лет

10-12 лет

13-15 лет

16-18 лет

Номинация «Панно»

5-6 лет

7-9 лет

10-12 лет

13-15 лет

16-18 лет

Номинация «Топиарии»

5-6 лет

7-9 лет

10-12 лет

13-15 лет

16-18 лет

   Подписи членов жюри

1. _________________________

2. _________________________

3. _________________________

Приложение № 2

Заявка

на участие в муниципальном конкурсе детского творчества

«Весь мир начинается с Мамы»

№

п/п

ФИО

участника

(полностью)

или название

объединения

Возраст  Образовательное

учреждение

Номинация  Название

работы

ФИО

руководителя